
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 54 
del 24/10/2019

Oggetto:  Approvazione  del  bilancio  consolidato  relativo  all’esercizio 
2018

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro del mese di ottobre, alle ore 09:00 nella 
Casa Comunale, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco A Franco Palmerio Pistidda P 

Massimo Pintus A Massimiliano Ledda P 

Paola Conticelli A Massimo Cossu P 

Sara Cappellini P Gianluca Tanda A 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas P 

Antonia Demelas P Davide Tellini P 

Gavino Bigella P Claudio Piras A 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto A 

Francesco Tolu A 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 14
In carica n. 21 Assenti n. 7

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In apertura di seduta alle ore 9.20,  passa la parola al  Segretario Generale, Dott.ssa Mariuccia 
Cossu, per effettuare l'appello.

Consiglieri presenti in aula n. 12, assenti n. 9 (Conticelli, De Marco, Donadio, Pintus, Pistidda, Piras 
Tanda, Tolu e Velluto).

Comunica che hanno dato la comunicazione dell'assenza la Consigliera Conticelli e la Consigliera 
De Marco. 

Passa la parola al Sindaco per delle comunicazioni. 

Alle ore 9.25 entra in aula il Consigliere Pistidda. 

Consiglieri presenti in aula n. 13, assenti n. 8 (Conticelli, De Marco, Donadio, Pintus,  Piras Tanda,  
Tolu e Velluto). 

Invita i  Consiglieri ad intervenire qualora avessero delle segnalazioni da fare. Intervengono per 
segnalazioni i Consiglieri: Ledda, Demelas, Tellini, Ligas e Carta ed in risposta l'Assessore Zirulia, il 
Sindaco e il Segretario generale. 

Alle ore 9.42 entra in aula il Consigliere Donadio.

Consiglieri presenti in aula n. 14, assenti n. 7 (Conticelli, De Marco, Pintus,  Piras Tanda, Tolu e 
Velluto). 

Alle ore 9.47 passa all'esame del 1° punto iscritto all'odg ed invita la Dott.ssa Barbara Carboni a  
relazionare nel merito. 

Aperto il dibattito interviene il Consigliere Marongiu. 

Non essendoci ulteriori interventi, mette il punto in votazione. 

Tutti gli interventi sono riportati nel verbale digitale della seduta odierna. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 172 del 30/09/2019, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 
organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  tributi  e  politiche del  personale,  con la 
quale si propone: “ Approvazione del bilancio consolidato relativo all’esercizio 2018”. 



RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente  dell’Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del 
personale Dott.  Franco Satta,in ordine alla regolarità tecnica  e contabile,  ai  sensi dell’art.  49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, acquisito al protocollo 
dell'Ente in data 03.10.2019 al n. 35641. 

VISTO il verbale della 5^ Commissione Consiliare tenutasi in data 03.10.2019. 

CON n. 14 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 7 (Loredana De Marco, Massimo Pintus, Paola 
Conticelli,  Giuliano  Velluto,  Francesco  Tolu,  Gianluca  Tanda,  Claudio  Piras),  a  seguito  della 
votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 8

Astenuti n. n. 6 (Carta, Pistidda, Ligas, Tellini, Cossu e Ledda)

Contrari /

PRESO ATTO dell’esito della votazione, 

DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  
bilancio consolidato relativo all’esercizio 2018”. 

IL PRESIDENTE 

mette in votazione l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 
del D.Lgs 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n. 14 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 7 (Loredana De Marco, Massimo Pintus, Paola 
Conticelli,  Giuliano  Velluto,  Francesco  Tolu,  Gianluca  Tanda,  Claudio  Piras),  a  seguito  della 
votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 8

Astenuti n.  6 (Carta, Pistidda, Ligas, Tellini, Cossu e Ledda)

Contrari /

IL PRESIDENTE 

comunica che la proposta di immediata eseguibilità dell'atto non ha riportato i voti favorevoli della 
maggioranza dei componenti del Consiglio, così come stabilito dall'art. 134, comma 4 del D.Lgs 
267/2000, e pertanto l'atto non è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:



Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta
Modello n.11 previsto dal D.Lgs 
118/2011

35893E30A856AC095D83E381D08ECC34EF92D539D44D2C46961
7A52D6CF8B16B 

Relazione al bilancio consolidato del 
2018

C1AB22C649BB2590380A8E875DD1BB97B4F98B43D29BA153F6F
A153CD8B3882B 

Parere collegio dei revisori
3DCD0DAC341679B4D82D925D317F9EBD12D4B1187A8A64BB4D
525268C02155F3 

verbale della Commissione Finanze
574D111FE3E9E0E41D080A72EEF1CB38586BE458D86D69F66D7
9CB85E1D1E1C3 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
E6B9DB941438A8E57E62CFA1FFECDC914BBBDDA0F389543BE8
8715E3856554DB 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

990032DF6827FD830B6F421ED010F88D91C4F5728A7A358A455A
16219C8A7E85 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 14
	In carica n. 21 Assenti n. 7

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2019-10-25T11:34:15+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2019-10-29T08:34:17+0000
	BIGELLA GAVINO




